АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11. 2017 г. №1489

О создании муниципального автономного учреждения Водноспортивный оздоровительный комплекс «ОЛИМП» путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения.

	В соответствии с Федеральным законом  от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях» (с последующими изменениями), Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.05.2007 №325 «Об утверждении формы предложения о создании автономного учреждения путем изменения типа существующего государственного или муниципального учреждения», в соответствии с Порядком создания, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений Волосовского муниципального района, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район от 05.07.2006 года № 69 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное автономное учреждение Водноспортивный оздоровительный комплекс «ОЛИМП» (далее – Учреждение) путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения Водноспортивный оздоровительный комплекс «ОЛИМП». Сокращенное наименование Учреждения – МАУ ВСОК «ОЛИМП».
2. Установить, что функции и полномочия Учредителя МАУ ВСОК   «ОЛИМП» осуществляет администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.
3. Сохранить основные цели и виды деятельности МБУ ВСОК «ОЛИМП» в деятельности созданного МАУ ВСОК «ОЛИМП» в полном объеме.
4. Директору Учреждения - Фролову С.А. осуществить мероприятия, связанные с созданием Учреждения путем изменения типа существующего бюджетного учреждения, в соответствии с действующим законодательством.
[bookmark: _GoBack]5. Считать имущество, находящееся на праве оперативного управления, и земельный участок, предоставленный на праве постоянного (бессрочного) пользования, существующего муниципального бюджетного учреждения Водноспортивный оздоровительный комплекс «ОЛИМП» закрепленными за МАУ ВСОК «Олимп».
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Сельская новь» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
8. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам.

Глава администрации                                                              В.В. Рыжков

Разослано: в дело, Комитет финансов, КУМИ, отдел по молодежной политике, культуре, спорту и туризму, Кущинской О.В.

Кущинская О.В.
21-153